
1 

Stara Błotnica 22.11.2021r. 

Gmina Stara Błotnica 

Stara Błotnica 46 

26-806 Stara Błotnica 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego   

w trybie przetargu nieograniczonego: 

 „Odbiór  transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych zebranych 

z terenu Gminy Stara Błotnica” 

 

Nr ogłoszenia: 2021/BZP 00268940/01 

Nr sprawy: RGK 271.1.2021 

 

Wykonawcy /Wszyscy zainteresowani 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

BIP 

Wyjaśnienie do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Zamawiający działając na podstawie art.284 ust.2, 3, 5, 6 oraz na podstawie  

art. 271 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019r.Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2021r. poz.1129 z póź. zm.) 

w zakresie zadawanych pytań udziela wyjaśnień i odpowiedzi : 

Zapytanie nr 1 

Część spośród rodzajów odpadów wymienionych zarówno w formularzu ofertowym,  

jak i w SIWZ oraz w „Opisie przedmiotu zamówienia” nie odpowiada oznaczeniom,  

jakie poszczególnym odpadom nadano w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia  

2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu odpadów.  Są to odpady o podanych przez Gminę kodach: 

17 01 04 -  zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów 

ceramicznych, 20 03 23* - urządzenia zawierające freony oraz 20 01 99 – popiół.   

Wg decyzji Ministra Środowiska DGO-III.070.40.2017.MP 454270.1175604.907045 z dnia 

05.09.2017r odpad o nazwie: „Żużle, popioły z gospodarstw domowych” powinien być 

odbierane pod kodem Ex 20 01 99. 



2 

Biorąc pod uwagę powyższe, w chwili obecnej żaden wykonawca ubiegający się o udzielenie 

zamówienie nie będzie w stanie wykazać spełnienia warunków udziału w postępowaniu,  

w odniesieniu do warunku posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności  

lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, bowiem 

obowiązujące przepisy nie przewidują możliwości uzyskania przez przedsiębiorcę zezwolenia 

na transport odpadów w zakresie powyższych kodów odpadów. 

  

Czy Zamawiający dokona zmiany kodów na odbiór odpadów zgodnie z obowiązującymi 

przepisami?   

 

Odpowiedź na pytanie  nr 1 

✓ Dokonano zmiany kodów zgodnie z obowiązującymi przepisami: 

• 17 09 04 - Zmieszane odpady z budowy remontów i demontażu inne  

niż wymienione w 17 09 01, 17 09 02, 17 09 03 

• ex 20 01 99 - Popioły z gospodarstw domowych 

• 20 01 23* - Urządzenia zawierające freony 

✓ W Rozdziale VI SWZ , usunięty został zapis:” Zezwolenie Marszałka Województwa 

na przetwarzanie odpadów…..” 

Zapytanie nr 2 

W Rozdziale VI SIWZ pkt. 1.7)a) wymagane jest „Zezwolenie Marszałka Województwa  

na przetwarzanie odpadów wydane zgodnie z art. 41 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 r. 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.)”. Z Zał. nr 6 – „Opis przedmiotu zamówienia” wynika, 

że PSZOK jest zlokalizowany na terenie należącym do Gminy. 

Czy Punkt, w którym mają być gromadzone odpady (PSZOK) posiada m.in. decyzję 

środowiskową, operat przeciwpożarowy oraz inne wymagane prawem dokumenty  

i zabezpieczenia, monitoring itp. czy dostosowanie PSZOK do wymogów obowiązujących 

przepisów leży w gestii  oferenta? I czy dokumenty te są dostępne  

w Urzędzie Gminy?   

Odpowiedź na pytanie nr 2 

✓ Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) , zlokalizowany jest  

na terenie  należącym do Gminy Stara Błotnica – jest to wydzielony obszar na terenie 

oczyszczalni ścieków Czyżówka 42. 

✓ Teren jest ogrodzony, utwardzony, monitorowany, oświetlony, wyposażony w hydrant 

p-poż. 

✓ Dostosowanie  PSZOK do  wymogów obowiązujących przepisów, leży w gestii 

oferenta. 



3 

 

 

Zapytanie nr 3 

W Rozdziale XVI SIWZ wymienione są 3 kryteria oceny ofert: cena, poziom emisji spalin, 

kryterium środowiskowe. W formularzu ofertowym kryterium oceny oferty jest: cena i termin 

płatności.   

Jakie kryteria będą brane pod uwagę przy ocenie oferty? 

Odpowiedź na pytanie 3 

✓ Przy ocenie ofert  Zamawiający wyznaczył następujące kryteria  (Rozdział XVI SWZ) 

1.1.a) Kryterium nr 1:  Cena oferty  - 60 %. 

1.1.b) Kryterium nr 2.  Poziom emisji spalin EURO- 20 %. 

1.1.c) Kryterium nr 3.  Kryterium środowiskowe – 20% 

✓ W formularzu ofertowym wykreślono „termin płatności” – jest on wyraźnie 

określony w umowie. 

 

Zapytanie nr 4 

Rozdział XV SIWZ pkt 2. mówi „Cena oferty stanowi wynagrodzenie ryczałtowe”, Projekt 

umowy par 6 pkt.2. oraz Zał. nr 6: „Rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą 

odbywać się będą w trybie miesięcznym  w oparciu o ilości faktycznie przyjętych  

i zagospodarowanych w danym miesiącu odpadów oraz niżej podane jednostkowe stawki 

netto”. 

Czy wynagrodzenie miesięczne należne Wykonawcy będzie ceną ryczałtową złożoną  

w ofercie podzieloną przez 12 miesięcy, czy też kwota miesięcznego wynagrodzenia będzie 

iloczynem wywiezionych odpadów i ceny jednostkowej?   

 

Odpowiedź na pytanie 4 

✓ Rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą odbywać się będą w trybie 

miesięcznym w oparciu o ilości faktycznie przyjętych i zagospodarowanych w danym 

miesiącu odpadów oraz  podane jednostkowe stawki netto. Do wartości usługi zostanie 

doliczony podatek VAT . 

✓ Z Rozdziału XV SWZ  został usunięty punkt dotyczący wynagrodzenia ryczałtowego. 

 

Pytanie nr 5 

W zał. nr 6 do SIWZ pkt III 1. 

„Wykonawca powinien posiadać przez okres obowiązywania umowy status Instalacji 

Komunalnej”, pkt. 2. „Posiadać właściwe zezwolenie na przetwarzanie odpadów 

komunalnych”. 



4 

W przypadku, gdy wszystkie rodzaje odpadów są przekazywane do RIPOK wystarczające jest 

posiadanie umowy z Instalacją Komunalną i nie jest konieczne ani Zezwolenie Marszałka 

Województwa na przetwarzanie odpadów ani posiadanie statusu Instalacji Komunalnej. 

Czy zamawiający uzna za warunek spełniony gdy Wykonawca przedłoży obowiązującą 

umowę na odbiór odpadów przez RIPOK? 

W zał. nr 6 do SIWZ pkt. III, pkt. 5. „Wszystkie dostarczane odpady muszą być ważone  

na legalizowanej wadze samochodowej o dokładności +/- 20 kg.”   

Waga ta nie jest konieczna, skoro odpady ważone są na RIPOK-u. 

Naszym zdaniem tak sformułowane zapisy pkt. III, zał. nr 6 do SIWZ ograniczają krąg 

wykonawców zdolnych do wykonania zamówienia, a jednocześnie nie są uzasadnione 

potrzebami Zamawiającego. Jest to zapis przeczący zasadzie zachowania uczciwej konkurencji 

oraz równego traktowania wykonawców – wnosimy o usunięcie tego zapisu. 

 

Odpowiedź na zapytanie nr 5: 

✓ Jeśli Wykonawca przedłoży obowiązująca umowę  na odbiór odpadów komunalnych 

zawartą z RIPOK,  Zamawiający uzna warunek  za spełniony. 

✓ W załączniku nr 6 do SWZ  pkt III – zapisy dotyczące przetwarzania odpadów  - zostały 

usunięte. 

✓ W załączniku 6 do SWZ pkt III,pkt 9 umieszczone zostało następujące sformułowanie: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do prowadzenia kontroli sposobu wykonywania 

przedmiotu zamówienia, w tym kontroli wagi odebranych odpadów komunalnych.... .” 

✓ Punkt III.5 mówiący o ważeniu wszystkich odpadów z dokładnością do +/- 20 kg –

został usunięty. 

 

Zapytanie nr 6 

Dodatkowo prosimy o doprecyzowanie: 

- ilości mieszkańców na terenie gminy, 

- ilości gospodarstw domowych (ilości złożonych deklaracji). 

  
Odpowiedź na pytanie nr 6: 

✓ Informacje dotyczące: ilości mieszkańców, złożonych deklaracji i gospodarstw 

domowych zostały umieszczone w załączniku nr 6 SWZ Punkt I e – Przedmiot 

zamówienia 

 

 

Zamawiający informuje, że zmiany treści SWZ i załączników do SWZ stają się integralną 

częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia i są wiążące do składania ofert. 

 

Zamawiający informuje, że w związku z wprowadzonymi zmianami SWZ i załączników 

do SWZ ulegają zmianie terminy  składania oraz otwarcia  ofert. 



5 

 

Termin składania ofert do dnia  26 listopada 2021r.  godz. 1000 

Termin otwarcia ofert  w dniu    26 listopada 2021 r. godz. 1015 


		2021-11-22T12:32:37+0100




